

وی در سال ۱۹۶۷، نخستین سفر خود را به اسرائیل انجام داد؛ جنگ ۶ روزه هم در ژوئن آغاز شد اما او که به فرانسه بازگشته بود، با حضور در کنسولگری اسرائیل در پاریس آمادگی خود را برای حضور در این جنگ اعلام داشت و به عضویت نیروهایی درآمد که هدف خود را نابودی ائتلاف کشورهای عربی بیان می کردند

نمی کند، او صدایی منحصر به فرد در خاورمیانه در حمایت از اسرائیل است؛ مترقی و مبتکر، و صدایی که توسط اسرائیلی ها و فلسطینی ها شنیده می شود و مورد احترام است. وی در سال ۱۹۶۷، نخستین سفر خود را به اسرائیل انجام داد؛ جنگ ۶ روزه هم در ژوئن آغاز شد اما او که به فرانسه بازگشته بود، با حضور در کنسولگری اسرائیل در پاریس آمادگی خود را برای حضور در این جنگ اعلام داشت و به عضویت نیروهایی درآمد که هدف خود را نابودی ائتلاف کشورهای عربی بیان می کردند. جنگ زود تمام شد و لوی نتوانست وارد میدان جنگ شود، اما این تحولات جرقه ای بود برای علاقه مندی وی به مسائل مربوط به خاورمیانه که هرگز از بین نرفت.

در همان دوره، لوی جوان مقاله ای را با عنوان «صهیونیست ها در فلسطین» در حمایت بی قید و شرط از وجود دولت اسرائیل نوشت. موضوع دیگر البته تمایل او برای صلح با فلسطینی هاست. او ضرورت ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی را به دلایل اخلاقی و سیاسی بیان می کند، دولتی که در کنار اسرائیل و در صلح با آن زندگی کند. البته امروز بیش از هر زمان دیگری مسأله دو دولتی در سرزمین های اشغالی به عنوان اصلی ترین راهبرد در مقابله با مقاومت فلسطینیان مطرح گشته و برجسته شده است.

هنری لوی از دهه ۱۹۷۰ هر زمان که اسرائیل در خطر افتاد، به سرعت برای کمک حاضر شد و حتی در دهه ۱۹۸۰ با شروع جنگ در لبنان، اخبار جنگ را برای روزنامه لوموند پاریس پوشش می داد. لوی که بعضاً از او به عنوان یکی از سرشناس ترین متفکران صهیونیسم یاد می شود، از سال ۲۰۰۰ مرکزی را برای تأملات فلسفی در بیت المقدس ایجاد کرد.

لوی که در طول زندگی اش سفرهای زیادی به اسرائیل داشت، در ماه می سال ۲۰۰۲ نیز دکترای افتخاری دانشگاه تل آویو را دریافت نمود و در سخنرانی اش به این مناسبت گفت: «هرگز به نظرش اسرائیل اینقدر تنها نبوده که به آن انگ شیطان پرستی و نازی زده شود. همه کشورهای در حال جنگ دارای نقص در رفتار هستند اما سزاوار این سیل نفرت نیستند.» او در سال ۲۰۰۶ و در جریان جنگ ۳۳ روزه بین اسرائیل و لبنان هم آنجا حاضر بود و برای روزنامه لوموند فرانسه و روزنامه نیویورک تایمز امریکا گزارش هایی تهیه می کرد. خوش رقصی های لوی برای رژیم صهیونیستی موجب شد تا دانشگاه عبری اورشلیم نیز در سال ۲۰۰۸ دکترای افتخاری دیگری به وی اعطا کند. لوی در سال ۲۰۱۰ از سوی نشریه صهیونیستی جروزالم پست، به عنوان چهل و پنجمین چهره پرنفوذ یهودی دنیا معرفی شد. بسیاری از هواداران برنارد هنری لوی معتقدند که وی یکی از بزرگترین متفکران فرانسوی و یهودی حال حاضر در دنیا است.

برنارد هنری لوی، سومین دکترای افتخاری خود را در ۱۶ می سال ۲۰۱۷ از دانشگاه بریالان که در حومه تل آویو واقع است دریافت نمود؛ اما داستان دکترای افتخاری لوی به همین جا ختم نمی شود. وی در روز ۱۷ ژوئن سال ۲۰۱۸ نیز چهارمین دکترای افتخاری خود را از دانشکده آکادمیک نتانیا که در غرب سرزمین های اشغالی واقع شده، دریافت کرد.

برنارد هنری لوی در کتاب خود با عنوان «عصر تاریکی چپ: مقابله با بربریت جدید» مواضع صریح خود در دشمنی با اسلام را مطرح می نماید. منتقدان کتاب بر این باورند که

اسلام هراسی و  
ایران ستیزی

شمس سبزوئی

۱۷۶ • شماره سوم • اسفند ۱۴۰۱